

Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Mieszkaniowej
Towarzystwo Budownictwa
Społecznego Sp. z o.o.
ul. 1 Maja 218
41-710 Ruda Śląska

Ruda Śląska, 27 czerwca 2023 roku

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Wyjaśnienie treści SWZ **Zmiana ogłoszenia o zamówieniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp o nr sprawy TIR/04/D/TP/2023 Dostawa materiałów ogólnobudowlanych, elektrycznych i instalacyjnych na potrzeby MPGM (ID 781669)

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710), informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

w projektowanych postanowieniach umowy [załącznik nr 4 do SWZ] termin realizacji zamówienia określono do 30.06.2023.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający popełnił błąd w określeniu terminu realizacji przedmiotu zamówienia w projektowanych postanowieniach umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy. Prawidłowy zapis daty to **30.06.2024** roku.

Zatem zapis w załączniku nr 4 do SWZ w § 2 ust. 1 ulega zmianie na właściwy.

Pytanie nr 2:

Jaki minimalny, gwarantowany poziom wykonania zamówienia zakłada Zamawiający? Kwestia ta nie została dookreślona w projektowanych postanowieniach umowy, nie określono wartości procentowej, czy nominalnej. Konieczność określenia wartości minimalnej lub wielkości świadczenia wynika z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie jest w trakcie opracowania. Niezwłocznie po ustaleniu minimalnego świadczenia zostanie Państwu (publicznie) przekazana informacja na ten temat.

Pytanie nr 3:

W rozdział III SWZ Zamawiający wskazuje na konieczność zatrudnienia na umowę o pracę osób bezpośrednio wykonujących pracę objętą niniejszym zamówieniem. W myśl art. 95 ustawy Pzp obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy jedynie robót budowlanych i usług, nie natomiast dostaw, które są przedmiotem niniejszego zamówienia.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający określił w ogłoszeniu o zamówieniu i w dokumentach zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, co stanowi niezgodność z treścią art. 95 ustawy Pzp, który dotyczy usług i robót budowlanych. W związku z tym treść ogłoszenia o zamówieniu ulega modyfikacji, a treść SWZ w poniżej zacytowanym zakresie zostaje wycofana:

a) modyfikacja ogłoszenia o zamówieniu:

modyfikacji ulega zapis w punkcie 7.6) w sekcji VII- PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY - wycofanie zapisu dodanego w punkcie.

b) zmiana treści SWZ:

zapis w rozdziale III:

„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę (lub podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę wszystkich osób, które będą bezpośrednio świadczyć pracę objętą niniejszym zamówieniem, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy.

W trakcie realizacji zamówienia, na każde żądanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu dowody w celu potwierdzające fakt zatrudnienia pracowników Wykonawcy i pracowników podwykonawców, którzy wykonywać będą przedmiot zamówienia”.
ulega usunięciu.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się o weryfikację treści rozdziału XXIX SWZ, gdyż część wymogów w nim opisanych nie dotyczy przedmiotowego postępowania, czy zamówienia, m. in. punkt 3 podpunkty: 3, 4, 6.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że formalności, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego ujęte w rozdziale XXIX SWZ ust. 3 zostają ograniczone do punktu 1), 2) i 7). Zgodnie z tym treść punktu 3), 4), 5), 6) oraz ust. 4 rozdziału SWZ zostają usunięte.

Modyfikacji ulega zatem treść rozdziału XXIX SWZ, którego prawidłowe brzmienie zamieszczamy poniżej:

„ROZDZIAŁ XXIX**INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY
W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

1.Umowa w sprawie zamówienia publicznego może zostać zawarta wyłącznie z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, po upływie terminów określonych w art. 308 ust. 2 ustawy.

2. W przypadku wniesienia odwołania, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w ustawie, Zamawiający nie może zawrzeć umowy do czasu ogłoszenia przez Krajową Izbę Odwoławczą (zwanej dalej KIO lub Izbą) wyroku lub postanowienia kończącego postępowanie odwoławcze.

3. Po wyborze najkorzystniejszej oferty, w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, Wykonawca zobowiązany będzie do:

1) **złożenia dokumentu pełnomocnictwa** dla osoby zawierającej umowę w imieniu Wykonawcy, o ile upoważnienie do reprezentowania Wykonawcy nie wynika z dokumentów rejestrowych Wykonawcy, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, lub dokument pełnomocnictwa nie został wcześniej złożony w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia,

2) w przypadku dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, złożenia **umowy regulującej współpracę** tych podmiotów (np. umowa konsorcjum, umowa spółki cywilnej),

3) złożenia innych oświadczeń lub dokumentów, które wynikają z projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy.

4. Osobą uprawnioną ze strony Zamawiającego do ustalania szczegółów związanych z podpisaniem umowy po wyborze najkorzystniejszej oferty będą:

Joanna Szykowska, nr telefonu 32 2420133 wew. 799,

Jan Wieczorek, nr telefonu 32 2420133 wew. 755”.

Pytanie nr 5:

„dot wymogu SWZ "Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę (lub podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę wszystkich osób, które będą bezpośrednio świadczyć pracę objętą niniejszym zamówieniem, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.-Kodeks pracy." W naszej organizacji posiadamy również oddziały agencyjne działające w oparciu o umowy agencyjne. Czy osoba prowadząca taką agencję może być osobą świadczącą pracę objętą niniejszym zamówieniem?

Odpowiedź nr 5:

Odpowiedź zawarta już w odpowiedzi do pytania nr 3.

Pytanie nr 6:

proszę o informacje dotycząca pozycji: 18-22 - jaki typ wkładek bezpiecznikowych.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający przewidywał w specyfikacji wkładki topikowe.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający modyfikuje treść SWZ w sposób istotny dla sporządzenia oferty.

Z uwagi na konieczność doprecyzowania zapisów dotyczących dokumentów składanych wraz z ofertą, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ:

1. w rozdziale XXIII SWZ SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT- zmianie ulega punkt 2:

Przed modyfikacją:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na <https://platformazakupowa.pl> pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/781669>, w myśl Ustawy, na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 30 czerwca 2023 r. do godziny 9:00.”.

Po modyfikacji:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na <https://platformazakupowa.pl> pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/781669>, w myśl Ustawy, na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 7 lipca 2023 r. do godziny 9:00.”.

2. w rozdział XXIV SWZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA- punkt 1:

Przed modyfikacją:

„1.Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 29 lipca 2023r”.

Po modyfikacji:

„Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 5 sierpnia 2023 r.”

3. w rozdział XXV SWZ TERMIN OTWARCIA OFERT, czynności związane z otwarciem ofert- punkt 1:

Przed modyfikacją:

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 30 czerwca 2023 roku, godzina otwarcia ofert: 9:05.”.

Po modyfikacji:

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 7 lipca 2023 roku, godzina otwarcia ofert: 9:05.”.

Zgodnie z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający przedłużył termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie, tj. do 7 lipca 2023 roku. Informację o przedłużonym terminie składania ofert Zamawiający zamieścił w ogłoszeniu, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

Zamawiający udostępnia wraz z powyższą informacją *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu*.

Treść powyższej odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać się o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww. postępowaniu.